nescire nisi per auditum hominum. Interogatus si Villanova de qua agitur est de co-

mitatu Cesole, Eespondit non, immo homines loci et alij homines dicunt, non ' Comes,

nichil iuris ibi habet et quod tortuose tenet, hoc qnod tenet ibi Interogatus si tenet

placita, que dicuntiir contiva ^ in ipso loco, Respoudit quod uichil scit, nec hoc dicere

audivit, nec ipsius Comitis, de alijs questionibus nichil scit. Opizo sachotus iuramento

testatur quod a tribus annis infra fuit iu Yillanova cum ista Abbatissa, et vidit Ab-

batissam ita recipi ab hominibus terre ut Maximilla testata est, et tunc vidit Abba-

tissam tunc ibi imponere fodrura super homines ipsius ville et qniete etiam colligere,

et vidit homines illius loci tunc placitaro sub nuncijs domine Abbatisse, et homines

ipsius loci bene dicebant quia Comites nichil cum ratioue habebant nisi duos panes

et duos pulos de duabus domibus pro commandaria, et dixit quod quadam vice diiit

ipse Opizo Comlti Uberto in Cherio quod malefaciebat, quod inquietabat Mouasterium,

de rebus de Villanova. Et Comes Respoudit quid iuvaret Monasterio si dimitterem

hoc quod ibi teneo, quia illi de Riva tollerent totum, sed si ipsi dimitterent cito pos-

set Abbatissa concordari inde mecum, de omnibus questionibuj Comitum Blandrati

iuterogatus dixit se nichil scire. Item confitetur quod audivit confiteri Marchioui Mon-

tisferrati postquam ipse Marchio levavit crucem, quod Comes Blandrati faciebat pec-

catum et male de hoc quod inquietabat Monasterium, et dixit quoJ operam dj^aboli

inde faciebat. Interfuerunt Guilielmus Advocatus, Guido de Codela, Oprandus Confa-

nonerius, Malaguisca de Brisia, Guarnerius iudex de Asisio et miilti alij testes.

Et Martinus pliilippi imperialis aule et papiensis notarius hos testes autenticavit.

816. De sentenlia lata per vicariiim domini Imperatoris in fnvorem dicti Mo-

nasterij contra dictum Comitem Ubertum. 1186. 15 Februarij '.

lu nomine domiui nostri Thesu Christi, Auno ab eius Inearnatioue Millesimo

centesimo cctuagesimo sexto Indictione quinta , die dominico quintodecimo ' mensis

Februarij, super controversia que vertebatur^ inter dominam Scolasticam Abbatissam

Monasterij sancti Felicis ex una parte, necnon et ex alia Comitem Ubertum de Blan-

drato vidclicet de iurisdictione et districtu, et foJro Villenove, de quibus omnibus

predictis Comes dicebat se debere habere terciam partem medietatis, Et iterum dicebat

se habere debere quinque generalia placita, et se possessionem inde habere allegabat,

Contra predicta Abbatissa responJebat et dicebat nec iurisdictionem nec districtum

nec fodrum uec predicta generalia placita ibi habere debere, et si in aliquo tempore

habuit, dicebat ipsa Abbatissa ipsura Comitera habuisse per vira, domino Bonefacio

' Corrigit esl sua. — - quod. — • conlicua.

* Docuraentnm hoc ex ipso uostro Codice transcriptum ediilit J. Ficker Forschungen etc. cit. Vol. IV.

pag. 209. N. 166. — ' Rectius scTlOfhrimo ut monuit Ficker. — ^ verlebal.
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novariensi Episcopo et Magistro Metello Vicarijs domini Invictissimi Imperatoris a4

iusticias faciendas sedentibus pro tribi;nalj Ego Ido Terdonensis imperialis aule iudex

consilio sociorum meorum videlicet Albevti de Adeglierio Ferrariensis, Syri Salim-

bene Papiensis, Ottonis Cendadarij Mediolanensis iudicum curie, visis et auditis ra-

tionibus et allegationibus utriusqre partis, et testibus diligenter inspectis pronuncio

et Judico fodrum districtura iurisdictionem et quinque generalia placita, de quibus

omnibus erat contentio inter predictam Abbatissam et predictum Comitem Ubertum,

ad abbatissam, et non ad Comitem predictum pertinere, Unde coniemno predictum

Comitem Ubertnm iu restitutione predicti fodri et districtus et iurisdictionis et quin-

que generalium placitorum predicte Abbatisse. Actum in Claustro Monasterij sancti

Salvatoris siti non nmltum longe a civitate papia, Interfuerunt Oprandus Confanone-

rius, lanfranchus Taconus, Campanese de B?cliaria, Willelmus ' Mazonus, ardericus de

Bonanato", Mediolanensis iudex, Guillelmus Advocatus, Aristaus Medicus, Opizo Sa-

chetus, Girardus Advocatus, Eaynaldus de plebe atque Guido de Cadalo ^ testes.

Et Martiuus philippi imperialis aule et papiensis notarius inde sentenciam scripsit.

817. De possessione tediali daki pcr Judicem domini Regis henrici dicte domine

Abbatisse sancti Felicis de papia de viUanova cum omnibus suis iuribus

contra Rogerium de Rippa. 1187. 24 Octobris \

Anno dorainice incarnatiotiis Millesimo centesimo octnagesimo septimo Indictione

quiuta, nono die ante kallendas novembris, presentia bonorum liomiuum quorura

nomina hic siibter leguntur venieus ante presentiam iudicum curie serenissimi Regis

Henrici Abbatissa sancti felicis d-^ papia conquesta fuit de Rogerio de Ripa, quod

homines de Villanova iniuste fodrat et possessionem turbat, nsserens iurisdictiones

loci ad se pertinere, quod Abbatissa negat, et dominam sicut loci, ita et iurisdictionis

se fodri et causarum esse afBrmat et omnium que ad iurisdictionem pertinent, Cumque

predictus Rogerius citatus perhemptorie fuisset, et venire contempsisset, constituto

procuratore philippo de petracio ab Abbatissa, ego Bertramus Salimbonum de papia

regie aule iudex consilio et voluntate sociorum meorum scilicet Syri Salimbonum,

Idonis Terdonensis de Sanctogenesio, et Ottonis Cendadarij de MeJiolano, Gualfredi

de Turricella de papia, et passaverre de Mediolano, et Guidonis de Elma, similiter

eiusdem curie iudicum, Serenissimi domini Regis Henri?i, pronuncio supradictum

philippum procuratorio nomine mittendum in possessionem ' supradicte Villenove, et

euni mitto ita ut predictus Rogerius intra annum nec aliter recuperet quasi posses-

sionem in supradicto loco, nisi solutis exp^nsis, Salvo iure quasi possessionis, quod

Abbatissa in supradicta villa habet pro omni iurisdictione siquod habet, quia sic

irterfuerunt '\ Actura in Taurino in pallatio domini regis. (Signum manus) bon-

niardus', de Cambarario, Nicholaus petrus, Jacobus Viola, Martinus, et ipsi inter-

fuerunt testes.

Et lanfranchus Michaelis notarius sacri pallatij cartam ex tali autentico oxomplavit.

' Winus. — ' Bonalo. — ' Cadolo.

* Docmnentiira hoc ex ipso Codice iiostro traiiscriptum edi Jit J. Fickcr Forschunge.n etc. cit. Vol. IV.

pag. 215. N. 172. — ' .Vddit csse. — • roiivcncrunt. — • lliuiiildrthi.i.
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818. Le dicla Abbatissa ponenda in possessicne loci Sancti Salvatoris el loci

Villenove et omnium iurium et Jurisdictionum eorum precepto et ex comrnis-

sione Judicis Regie Aule. 1187. 24 Octobiis '.

Anno dominice incarnationis Millesinio centesimo octuagesimo septimo nono die

ante kallendas novembris Indictioue qiiinta, presentia bonorum liominum, quoruni

nomina bic subter leguntur Gualfiedus de Turricella regie aule iudex parabola Ber-

trami Saliml)onum socij sui fecit philippum de petracio de papia suum missum ut

mittat Abbatiisam de Sancto felice de papia in quasi possessionem iurisdictionis honoris

et districtus nominative de loco sauctosalvatore, et Villanova, Salvo omni iure pre-

dicte Abbatisse siquod habet in predicta quasi possessione, quia sic convenerunt. Actum

in Taurino (Signum manus) Artusius de Becaria ' de papia, Germanus de Casate, et

ipsi iuterfueruut testes.

Et Guifredus notarius saeri palatij inde cartam scripsit.

819. De quadam declaratione facta de quodam Carlevario a carceribus relaxando,

in favorem dicte Abbatisse, contra Oppicium Sapientem. 1202. 16 Maij.

Auno doniini Millesimo ducentesimo secimdo Indictione quinta die iovis sexto-

decimo intrante Madio, causa Talis vertebatur ante preseutiam domini Alberti Sapo-

riti iudicis domini Guidonis de pirovano potestatis Astensis inter Sybiliam prioriam

eccleae Monasterij saucti Felicis de papia nomine ecclesie sancti Felicis, de Villanova

ex una parte et Opicium Sapientem ex alia supra quendam hominem Carlevarium

nomine, quem Opicio ceperat ex alia, et quem in carcerem posuerat, et quem petnis

Gallina manulevaverat dicendo ipsum hominem capere et debere tenere, allegando res

Rogtrij de playa habere obligatas et licenciam a potestate habere capiendi in personis

et rebus ipsius Rogerij et hominum suorum pro suo debito, dicens istum hominem

esse hominem de districtu ipsius Rogerij de fodro et banno.et placitis et successio-

nibus. Econtra predicta Sybilia prioria dicebat hominem istum sibi tenere non licere

nec debere, et ad ipsum Rogerium non pertinere sed de fodro et banno et placitis

et successionibus et de districtu predicti Monasterij esse. Et sic ipse iudex visis aile-

gationibus utriusque partis et auditis et testibus et instrumeatis et sentencijs, et delato

sacramento ipsi priorie et ab ea prestito, quod predictus Carlevarius ita pertinebat

ad predictam ecclesiam de Villanova pro fodro et banno et placitis et successionibus,

quod pro hjs ad predictum Rogerium non pertinebat, Ideo ipsum Carlevaiium ab

eiusdem Opicionis vinculo carceris et petitione, et ipsum Fetrum Gallinam per senteu-

ciam absolvit. Lata fuit Aste in ecclesia saneti Systi testes Garnerius Araucaboschus,

Otto Bassus, Raymondus de Cavoro.

Et philippus Moxus notarius inde cartam scripsit.

I Documentura hoc ex ip.so GoJico uostro tr;mscriptam eJiilit J. Ficker, Forirhtingen ele. cit. Vol. IV.

p.ig. 215. N. 173. — - Ilrrana.
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820. De librisCXL Astensibus per prioriam Monasterij sancti Felicis de Villanova

mutuo sumpHs ab Uberto domine Benzie pro denarijs tribus pro libra, de

conscnsu dicte domine Abbatisse et eius capituli. 1208. 16 Septembris.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo octavo, Indictione undecima

in Kario sextodecimo mensis Septembris, domina Lucia sancti Felicis Monasterij de

Villanova prioria consilio doraine Audixie eiusdem Monasterij monace, et raandato

voluntate et precepto domiue Maximilie dei gratia sancti Felicis Monasterij Abbatisse

de papia, et eius totius conventus eiusdem Monasterij scilicet domine Sybilie eiusdem